

novecentos e treze mil vinte e oito reais e vinte e sete centavos); NOTA DE EMPENHO: 2023NE00517, de 13/03/2023, 2023NE00787 e 2023NE00787, de 04/04/2023, Modalidade Global, no valor de R\$ 1.902.544,00 (um milhão, novecentos e dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais); EMBASAMENTO LEGAL: art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior; Pela Contratada: José Américo Celestino de Oliveira.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2022

PROCESSO: 00113-00020545/2021-15; CONTRATANTE: O Distrito Federal, por intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: Costa Brava Projetos e Construções LTDA, CNPJ: 37.843.570/0001-53; OBJETO: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias, a contar de 17/05/2023 até 15/08/2023. O prazo de vigência expirar-se-á, em 31/12/2023; VALOR SALDO DO CONTRATO: R\$ 19.823.363,50 (dezenove milhões, oitocentos e vinte e três mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos); NOTA(s) DE EMPENHO: 2023NE0064, 2023NE00646, 2023NE00780, 2023NE00781 e 2023NE00782, de R\$ 18.865.113,83 (dezoito milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil cento e treze reais e oitenta e três centavos); EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 19/05/2023; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior; Pela Contratada: José Américo Celestino de Oliveira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00113-00005556/2023-29. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de empenho no valor de R\$ 1.920,27 (um mil novecentos e vinte reais e vinte e sete centavos). Objeto do Processo: Despesa com a inscrição referente a participação de servidor no evento Paving Expo 2023 a ser realizado pela STO Feiras e Eventos LTDA, nos dias 24 a 26 de maio de 2023, no centro de exposições EXPO CENTER NORTE. O Presidente do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de STO Feiras e Eventos LTDA. Em 18 de maio de 2023. FAUZI NACFUR JÚNIOR. Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de material de consumo - aquisição de Mouse, Teclado e HD SSD, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº 00113-00002570/2023-71. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 07 de junho de 2023, com valor estimado de R\$ 111.173,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 18 de maio de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA
Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de material permanente - aquisição de Microfones sem fio bastão simples e Microfones sem fio com headset cardiode, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº 00113-00003168/2023-11. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 12 de junho de 2023, com valor estimado de R\$ 71.421,84. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 18 de maio de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA
Diretora

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA

RATIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato nº 10/2023, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF) nº 94, de 19 de maio de 2023, página 131, ONDE SE LÊ: "...00.735.050/0001-17; 2) Processo nº 00095-00000120/2023-45...", LEIA-SE: "...CNPJ nº 13.490.721/0002-50; 2) Processo nº 00095-00000119/2023-11...".

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 13/2019

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2019 - TCB/ REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO SOCIAL E INTEGRAÇÃO - RENAPSI.; CNPJ nº: 37.381.902/0001-25; Processo nº 00095-00000534/2019-98; Data da Publicação do Contrato Original: DODF Nº 141, 29 de julho de 2019, página 13; Data de Assinatura: 16 de maio de 2023; Objeto: Alteração da Cláusula Quinta - Do Preço, a partir de 1 de janeiro de 2023, com valor anual R\$89.992,20 (oitenta e nove mil novecentos e noventa e

dois reais e vinte centavos) 6) Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente - CHANCERLEY DE MELO SANTANA - Diretor Administrativo e Financeiro - VÍTOR CÉSAR BATISTA AVEIRO e P/RENAPSI - ALINE DÁRIA FERREIRA PONTE - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO APOSTILAMENTO Nº 01/2023 AO TERMO DE COLABORAÇÃO

(MROSC) Nº 06/2018 - SEJUS/FUNPAD-DF, DA OSC INSTITUTO ABBA PAI
PROCESSO: 00400-00026312/2020-10. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA-SEJUS/FUNDO ANTIDROGAS DO DISTRITO FEDERAL E A OSC INSTITUTO ABBA PAI. Este instrumento tem por objeto alterar o planejamento orçamentário e gestão financeira da parceria, nos termos do Art. 43, § 3º, do Decreto nº 37.843/2016 c/c Art. 32 da Portaria nº 939, de 03 de outubro de 2022, registrando a seguinte alteração: "10. Plano de Aplicação do Recurso", gastos com despesas a serem pagas com recurso do Termo de Colaboração nº 06/2018 (16326695). EFICÁCIA - A eficácia deste instrumento fica condicionada à publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, a ser providenciada pela ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA até 20 (vinte) dias após a assinatura. CUMPRIMENTO AO DECRETO DISTRITAL nº 34.031/2012 - Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800.6449060 (Decreto nº 34.031/2012). Este apostilamento é parte integrante do Termo de Colaboração (MROSC) Nº 06/2018, ficando inalteradas as demais cláusulas contratuais. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania.

EXTRATO DO APOSTILAMENTO Nº 01/2023 AO TERMO DE COLABORAÇÃO

(MROSC) Nº 07/2018 - SEJUS/FUNPAD-DF, DA OSC INSTITUTO CRESCER
PROCESSO: 00400-00026443/2020-05. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA-SEJUS/FUNDO ANTIDROGAS DO DISTRITO FEDERAL E A OSC INSTITUTO CRESCER. Este instrumento tem por objeto alterar o planejamento orçamentário e gestão financeira da parceria, nos termos do Art. 43, § 3º, do Decreto nº 37.843/2016 c/c Art. 32. da Portaria nº 939, de 03 de outubro de 2022, registrando a seguinte alteração: item 1.2 "Endereço" da parceria, que passa a ser "Rua 05, Chácara 118, Casa 18 - Vicente Pires - CEP: 72.006-040 - Telefone: 35473198 e 982613142" e item 3. "Planejamento Orçamentário" das despesas a serem pagas com recursos recebidos do Termo de Colaboração nº 02/2018". EFICÁCIA - A eficácia deste instrumento fica condicionada à publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, a ser providenciada pela ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA até 20 (vinte) dias após a assinatura. CUMPRIMENTO AO DECRETO DISTRITAL nº 34.031/2012 - Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800.6449060 (Decreto nº 34.031/2012). Este apostilamento é parte integrante do Termo de Colaboração (MROSC) Nº 07/2018, ficando inalteradas as demais cláusulas contratuais. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 13/2023-SEJUS - SIGGO Nº 048812

PROCESSO: 00400-00027510/2023-43. PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X BIG CHAVES COMERCIO E SERVICOS DE CHAVES, CARIMBOS E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA. OBJETO: A prestação de serviços de chaveiro com fornecimento de material (fechaduras e cadeados) para atender às necessidades da SEJUS/DF. VALOR DO CONTRATO: R\$ 15.781,00 (quinze mil setecentos e oitenta e um reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 44.101; II - Programa de Trabalho: 14.122.8211.8517.7250 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - SEJUS DF; III - Natureza da Despesa: 339030; IV - Fonte de Recursos: 100. O empenho inicial é de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00478, emitida em 25/04/2023, sob o evento nº 400091, na modalidade Ordinário, e de R\$ 14.791,00 (quatorze mil setecentos e noventa e um reais), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00479, emitida em 25/04/2023, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 11/05/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça. Pela CONTRATADA: CARLOS CESAR VIEIRA, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 15/2013-SECRIA - SIGGO Nº 26955

PROCESSO: 0417-001534/2012. PARTES: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARTINS LTDA - EPP. OBJETO: Promover a prorrogação do Contrato, por mais 12 (doze) meses, com base no art. 62, § 3º e arts. 57 e

58 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; reajustar o valor do contrato no percentual de 5,79% (cinco vírgula setenta e nove por cento) aplicando-se o valor acumulado entre 01/2022 a 12/2022, do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando este de R\$ 10.318,49 (dez mil trezentos e dezoito reais e quarenta e nove centavos), para R\$ 10.915,42 (dez mil novecentos e quinze reais e quarenta e dois centavos) mensais. VALOR: O valor mensal da locação é de R\$ 10.915,42 (dez mil novecentos e quinze reais e quarenta e dois centavos) mensais, perfazendo o valor anual de R\$ 130.985,04 (cento e trinta mil novecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 440101; II – Programa de Trabalho: 14.243.621.12579.0003; III – Natureza da Despesa: 33.90.39; IV – Fonte de Recursos: 100; V – O empenho é de R\$ 87.323,36 (oitenta e sete mil trezentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00057, emitida em 19/04/2023, sob o evento nº 400092. VIGÊNCIA: O Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 06 de maio de 2023 a 06 de maio de 2024. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 04/05/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: EDUARDO LUIZ MARTINS, na qualidade de Sócio Administrador.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 10/2020-SEJUS - SIGGO Nº 40888

Processo: 00400-00012764/2019-81. PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X SUKOT ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS E PARTICIPAÇÕES LTDA. OBJETO: A prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base no art. 24, inciso X, e art. 58 da Lei nº 8.666/93, bem como retirar o art. 57 da Lei nº 8.666/93; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; reajustar o valor do contrato no percentual de 5,77% (cinco vírgula setenta e sete por cento), aplicando-se o valor acumulado entre 02/2022 a 01/2023 do índice do IPCA - IBGE, passando este de R\$ 11.295,93 (onze mil duzentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos) mensais para R\$ 11.948,21 (onze mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos). O valor do condomínio passará de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) mensais, para o valor de R\$ 380,79 (trezentos e oitenta reais e setenta e nove centavos), resultando no valor mensal a ser pago pelo contrato de R\$ 12.329,00 (doze mil trezentos e vinte e nove reais). VALOR DO CONTRATO: O valor mensal do aluguel será de R\$ 12.329,00 (doze mil trezentos e vinte e nove reais), considerando o valor da locação de R\$ 11.948,21 (onze mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos), juntamente com o valor do condomínio de R\$ 380,79 (trezentos e oitenta reais e setenta e nove centavos), perfazendo o valor total anual de R\$ 147.948,00 (cento e quarenta e sete mil novecentos e quarenta e oito reais) procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente lei orçamentária anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho: 14.243.621.12579.0020 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO - DF - OCA; III – Natureza da Despesa: 33.90.39; IV – Fonte de Recursos: 100. O empenho será de R\$ 98.632,00 (noventa e oito mil seiscentos e trinta e dois reais), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00023, emitida em 19/04/2023, sob o Evento nº 400092, na Modalidade Global. VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 25 de maio de 2023 a 25 de maio de 2024. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 11/05/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Justiça e Cidadania. Pela CONTRATADA: ALEXANDRE CRISPI SIQUEIRA, na qualidade de Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB, diante do que consta nos autos do processo 00092-00006237/2023-62, em especial o Parecer da Diretoria Jurídica nº 124/2023-DJ e o Despacho GAB DP e com fundamento no artigo 5º, II, alínea b, do Regulamento de Licitações e Contratações da Caesb RILC/2021, APROVA o ato de autorização do Diretor de Operação e Manutenção para contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - artigo 118º, I do RILC, da empresa DIGICROM ANALÍTICA LTDA, CNPJ nº 60.160.546/0001-3, no valor de R\$12.768,60 (doze mil e setecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), para aquisição de sondas de oxigênio dissolvido para medidor portátil, marca DIGIMED, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Pedido de Aquisição e no Termo de Referência. As despesas serão realizadas na Atividade/Subtítulo: 17.122.8209.8517/6977; Código de Aplicação: 12.203.205.200 7; Fonte de Recursos: 11.101.000.000-3; GPLAN: 10843. AUTORIZAÇÃO: 11/05/2023 Carlos Eduardo Borges Pereira, Diretor de Operação e Manutenção. RATIFICAÇÃO: 17/05/2023 Pedro Cardoso de Santana Filho – Presidente.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB, diante do que consta nos autos do processo 00092-00045191/2022-47, em especial o Parecer Jurídico nº 122/2023-DJ e os Despachos da GAB DP, com fundamento no artigo 5º, II, alínea "b" do Regulamento de Licitações e Contratações da Caesb - RILC/2021, APROVA o ato de autorização do Diretor de Operação e Manutenção para contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - artigo 118º, I do RILC, da empresa NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 67.774.679/0001-47, no valor de R\$ 169.824,24 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos), para aquisição de peças de reposição para os micro-ondas, marca Millestone, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Pedido de Aquisição e no Termo de Referência. As despesas serão realizadas na Atividade/Subtítulo: 17.122.8209.8517/6977; Código de Aplicação: 12.203.203.200-6; Fonte de Recursos: 11.101.000.000-3; GPLAN: 10879. AUTORIZAÇÃO: 16/05/2023 Carlos Eduardo Borges Pereira, Diretor de Operação e Manutenção. RATIFICAÇÃO: 17/05/2023 Pedro Cardoso de Santana Filho – Presidente.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato 9331/2021, publicado no DODF em 01/06/2021. ASSINATURA: 17/05/2023. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR: Supressão de R\$ 3.957,37 (três mil e novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos), passando de R\$ 172.824,24 (cento e setenta e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos) para R\$168.866,87 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos), o valor mensal da taxa de ocupação passará de R\$5.998,08 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oito centavos) para R\$5.860,12 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais e doze centavos). ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao Negócio. Pela: FEDERAL GOURMET CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA: João Gabriel Daza de Sousa.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE 106/2023-CAESB

PROCESSO Nº 00092-00021159/2023-45. OBJETO: Aquisição de reagentes para laboratório (acetona, acetonitrila, ácido acético, ácido clorídrico, dentre outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60 dias. ABERTURA: 05/06/2023, às 09 horas no site <https://www.gov.br/compras/pt-br> (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e <https://www.gov.br/compras/pt-br>, a partir do dia 22/05/2023. Fone: (61) 3213-7479, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Pregoeiro: DIEGO PIRINEUS PATTI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE 107/2023-CAESB

PROCESSO Nº 00092-00021151/2023-85. OBJETO: Aquisição de material de copa, cozinha e copo biodegradável (caixa térmica, cartucho, copo, filme plástico, dentre outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 05/06/2023, às 09 horas no site <https://www.gov.br/compras/pt-br> (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e <https://www.gov.br/compras/pt-br>, a partir do dia 22/05/2023. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Pregoeira: ELIZABETH DUARTE ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE 108/2023-CAESB

PROCESSO Nº 00092-00020901/2023-24. OBJETO: Aquisição de materiais de aço para adutoras e redes de água (arruela, flange, parafuso e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. ABERTURA: 05/06/2023, às 09 horas no site <https://www.gov.br/compras/pt-br> (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e <https://www.gov.br/compras/pt-br>, a partir do dia 22/05/2023. Fone: (61) 3213-7340, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Pregoeira: ELISA TEREZINHA HAMMES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE 109/2023-CAESB

PROCESSO Nº 00092-00019148/2023-12. OBJETO: Aquisição de conjuntos motobomba do tipo submersível para instalação em elevatórias de esgoto bruto. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202;